²³ Trans. Freddoso, A. J. and Kelley, F. E. (1991), 70. “[...] evidenter assentio huic propositioni ‘ego video’, et dico quod ille assensus causatur a visione illius visionis.” *Quodl. I*, q. 14 (OTh IX, 80).

²⁴ This objection was initially raised by Scotus. Cf. John Duns Scotus, *Ordinatio*, lib. I, d. 3, p. 3, q. 2, n. 443 (ed. Vaticana, III, 268). It was also raised by Ockham’s contemporary and adversary, Chatton. See Walter Chatton, *Reportatio et lectura super Sententias Collatio ad librum primum et prologus*, ed. J. C. Wey (Toronto: Pontifical Inst. of Mediaeval Studies, 1989), prol., q. 2, a. 5, 118–119.

²⁵ “[...] actus reflexus non causatur ab actu recte vel obiecto actus recti. Quia si sic, cum sint causae naturales, pari ratione causabunt actum reflexum super illum actum et sic in infinitum. Et sic non posset causari unus actus reflexus nisi causarentur infiniti, quod falsum est.” William of Ockham, *Quaestiones Varias*, eds. G. Etzkorn, F. E. Kelley, and J. W. Wey (St. Bonaventure, NY: The Franciscan Institute, 1984), henceforth cited as *Quaest. Var.* (OTh VIII, 159–60). All translations my own unless otherwise indicated.

²⁶ Trans. S. Brower-Toland in “William Ockham on the Scope and Limits of Consciousness”, *Vivarium* 52/3-4 (2014): 197–219 (209). Original: “[...] dico quod actus reflexus causatur ab actu recte tanquam ab obiecto et ab actu voluntatis quo vult illum actum intelligi. Quod autem causetur ab actu recte patet, quia actus reflexus necessario dependet ab actu recto quia non potest causari nisi existente actu recto. Igitur in aliquo genere causae dependet, et patet quod

nonnisi sicut ab efficiente. Quod autem actus voluntatis requiritur patet, quia aliquis potest aliquid intelligere et tamen non percipere se intelligere, sicut potest aliquis videre et tamen non percipere se videre. Sed si actus reflexus causaretur praecise ab intellectu et actu recto, statim posito et stante actu recto, intellectus necessario statim perciperet se intelligere *quod est manifeste contra experientiam*.” *Quaest. Var.*, q. 5 (OTh VIII, 177–178), italics mine.

²⁷ “Et sic patet quod non oportet ponere processum in infinitum, *quia potest voluntas velle unum actum intellectus cognosci absque hoc quod velit alium cognosci*. Ex hoc patet [...] quod est in potestate voluntatis reflectere se super actum suum et *super actum intellectus*. Et non est sic in potestate intellectus, quia est pure passivus.” *Quaest. Var.*, q. 5 (OTh VIII, 177–178), italics mine.